SINALOA
SECRETARIA

DE OBRAS PUBLICAS

arrmando.nuii fodsinalon gubany, Avinsergentes s/, 1ar piso
Tal GE7 758.70-00 Fxl Jaq07 Centro Sinaloa L2 807124
swvdy siaelos Gob oy Cudincan, Sinatoa

APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS
CONCURSO No. SOP-C-L.P-PAV-466-2017
LICIT. PUB. NACIONAL ESTATAL. No. 034

Hoja No. 1 de 14.-

- ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS -

En la ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 11:00 horas dei dia 17 de Enero del 2018, se
reunieron en la Sala de Juntas de la Secretarla de Obras Publicas, sitas en el primer piso de la Unidad
Administrativa de Gobierno del Estado, los siguientes funcionarios de la misma para dar cumplimiento a lo
establecido en la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa; C.
ARMANDO TRUJILLO SICAIROS, Director de Contratos; C. RAMON HUMBERTO LOZOYA
HERNANDEZ, Jefe de Departamento de Costos Unitarios; y como invitado el C. IGNACIO GUILLEN
MARTINEZ, en representacion de la Secretaria de Transparencia y Rendicién de Cuentas de Gobierno
del Estado; con la finalidad de celebrar la apertura de las PROPUESTAS TECNICAS del concurso por
Licitacion Publica Estatal No. SOP-C-LP-PAV-466-2017, referente los trabajos de:

PAVIMENTACION CON CONCRETO I-!IDRAULICO EN CALLE ALFONSO GRAVIOTO, ENTRE
NATIVIDAD MACIAS Y FERNANDO CUEN, UBICADA EN LAS COLONIAS DIAZ ORDAZ Y PEMEX,
EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

Mismos trabajos que seran cubiertos con recursos Estatales (Programa Estatal de Obra), de conformidad
con el Oficio de Autorizacién No. SAF-AIP-IED-00-737/2017, de fecha 26 de diciembre del 2017, con
cargo al Programa 25 de Vialidades Urbanas. Recursos mismos que seran liberados a través de la
Secretaria de Administracién y Finanzas.

Concurso en el cual, se registraron los siguientes licitantes:

LICITANTES REPRESENTANTE
1. CONSTRUCTORA CHOCOSA, S.A.DEC.V. C. RUBEN ROCHA RUIZ
2. PROYECTOS Y EDIFICACIONES DAAL,
S.A DEC.V. C. DARIO E. RIVAS LOIAZA
3. INGENIERIA CIVIL APLICADA AL DESARROLLO,
S.A DEC.V. C. JOSE MARIA ROMERO DE LA ROCHA

FORMANDO "'UN CONVENIO DE PARTICIPACION
CONJUNTA CON EL C. MARTIN BURGOS CAMACHO,
DESIGNANDO EN EL CONVENIO QUE EL
REPRESENTANTE COMUN ANTE ESTA DEPENDENCIA ES
EL C. JOSE MARIANO ROMERO DE LA ROCHA,
REPRESENTANTE DE LA COMPANIA INGENIERIA CIVIL
APLICADA AL DESARROLLO, S.A. DE C.V.

4. CONSTRUCTORA BOGAX, S.A. DEC.V. C. MANUEL O. BORBOA ROBLES
5. INGENIERIA Y DESARROLLOS TERRA,
SA DEC.V. C. MA. DEL ROSARIO DEL RINCON CASTRO
6. CONSTRUCTORA CESECO, SAA DEC.V. C. MIGUEL E. COTERA OROZCO
7. C. EMILIO CONTRERAS MENDOZA EL MISMO
8. AXEL ODIN CONSTRUCCIONES MUNICIPALES
DE SINALOA, SA. DEC.V. C. JESUS ROJAS IBARRA

9. RECUBRIMIENTOS ESPECIALES DE
OCCIDENTE, S A.DEC.V. C. DIANA AGRAZ VALDIVIA



SINALOA
SECRETARIA
DE OBRAS PUBLICAS

atrnanclo i fodecinaloa gots e

AARE S gl oy oy

Axvinsergonlos o /ne b o
contro Sinaloa, v a1
Crdiae any Ginalon

Tel O7 TWE Jy oud Flet Sy

APERTURA DE PROPUESTAS TECNICAS
CONCURSO No. SOP-C-1.P-PAV-466-2017
LICIT. PUB. NACIONAL ESTATAL No. 034

Hoja No. 2 de 14.-

10.P&M CONSTRUCCION Y URBANIZACION,
S A DEC.V.

11.MATUTE, SA. DEC.V.
FORMANDO UN CONVENIO DE CONTRATISTAS CON LA
COMPANIA CONSTRUCCION Y SERVICOS WACCO, S.A.
DE C.V., REPRESENTADA POR EL C. DANIEL SOSA
RUIZ, DESIGNANDO EN EL CONVENIO QUE EL
REPRESENTANTE COMUN ANTE ESTA DEPENDENCIA
ES EL C. JESUS VEGA MARQUEZ, REPRESENTANTE DE
LA COMPANIA MATUTE, S.AA. DEC.V.

12.MK URBANIZACIONES, S.A. DEC.V.

13.COTA POMPA CONSTRUCCIONES, S A.DEC.V.

14 TECHNO CONSTRUCCIONES, SA DEC.V.

15.BOSCOSO INGENIERIA'Y CONSTRUCCION,
SA DECV.

16.AGUA DRENAJE Y EDIFICACION, SA.DEC.V.

17.MORADA, SA. DEC.V.

18.INMOBILIARIA NAPAU, SA. DEC.V.
FORMANDO UN CONVENIO DE ASOCIACION EN
PARTICIPACION CON LA COMPARIA CONSTRUCTORA
THAIMY, SA DE CV. REPRESENTADA POR EL C.
MANUEL OCHOA GARCIA, DESIGNANDO EN EL
CONVENIO QUE EL REPRESENTANTE COMUN ANTE
ESTA DEPENDENCIA ES EL C. GERARDO A. ROCHIN
INZUNZA, REPRESENTANTE DE LA COMPANIA RECIFE
CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

19.NUVOZ ARQUITECTURA, S A DEC.V.

20.DISENO E INGENIERIA EN AVANCE, SA DEC.V.

FORMANDO UN CONVENIO DE ASOCIACION EN
PARTICIPACION CON LAS COMPARNIAS PROCOPSA,
S.A. DE C.V. e IMACO CONSTRUCTORA, SA.DEC.V,,
REPRESENTADAS POR LOS C. CARLOS HUMBERTO
RODRIGUEZ FELIX Y JESUS JOSE VELAZQUEZ LEON,
DESIGNANDO EN EL CONVENIO QUE EL
REPRESENTANTE COMUN ANTE ESTA
DEPENDENCIA ES EL C. SERGIO LOPEZ BELTRAN,
REPRESENTANTE DE LA COMPANIA DISENO E
INGENIERIA EN AVANCE, SA. DEC.V.

21.RECIFE CONSTRUCCIONES, S A DEC.V.

22.COPERZA, SAA.DEC.V.

23.COORDINACION CONJUNTA DE LA
CONSTRUCCION, SA DEC.V.

24. CANALES, CAMINOS Y PUENTES, S.A. DE C.V.

25.MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS,
S. A DEC.V.

26.MTORRES DESARROLLO Y CONSTRUCCION,
S.A DEC.V. :

27 ELECTRICA VALENZUELA, SA DEC.V.
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. GLORIA P. QUEVEDO VALENZUELA
. JESUS VEGA MARQUEZ

. MANUEL |. PEREZ GASTELUM
. GERMAN COTA POMPA
. JESUS E. ALFARO DAGNINO

. ARMANDO ZAZUETA LEON

. ANA GPE. VALENZUELA MEZA

. RODRIGO INZUNZA LAGUNAS

. GERARDO A. ROCHIN INZUNZA

. GIESI A. ZAZUETA VELARDE
. SERGIO LOPEZ BELTRAN

. JESUS 8. SERRANO ROBLES
. ALEJANDRO ZAZUETA FELIX

. LUIS MARIO AGUILAR VILLARREAL
. AURELIO D. CASTRO ROMO

. ALMA BRICEIDA MOLINA ARM

. JOSE MARCO MORENO TORRES
. JOAQUIN I. VALENZUELA RAMOS
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28. TERRACERIA'Y CONSTRUCCIONES DEL
PACIFICO, S A .DEC.V.

29.CONSORCIO DICOVA, SA.DEC.V.

30.CONSTRUCCIONES ELECTRICAS HIDRAULICAS
HZR, SA DEC.V.

31.CONSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA,
SA DEC.V.

32.BEVECO CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V.

33.CONSTRUCCIONES ADRESED, S.A. DEC.V.

34.GRUPO PALVO, S.DER.L.DEC.V.
FORMANDO UN CONVENIO DE PROPOSICION
CONJUNTA CON LA COMPARNIA CONSTRUCCIONES
ADRESED, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR EL C.
ORLANDO ROJO BURGOS, DESIGNANDO EN EL
CONVENIO QUE EL REPRESENTANTE COMUN ANTE
ESTA DEPENDENCIA ES EL C. EDUARDO ROMAN

PARRA, REPRESENTANTE DE LA COMPARNIA GRUPO
PALVO CONSTRUCCIONES, S. DER.L. DEC.V.

35.CONSTRUCCIONES Y DISENOS COPERNICO,
SA DECV.
36.CONSTRUCCION Y SERVICIOS WACCO,
SA DEC.V.
37 MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y
CIVILES DE SINALOA, SAP.L. DEC.V.
38.PUENTE NEGRO CONSTRUCTORA, SA DEC.V.
39.AGREGADOS, MAQUINARIAY CONSTRUCCION,
SA DEC.V.
40.CONSTRUCCIONES MOYUC, SA DEC.V.
41.STR INGENIEROS CONSTRUCTORES,
SA. DEC.V.

42 KREON EDIFICACION, S. DER.L.DEC.V.
FORMANDO UN CONVENIO DE PROPOSICION
CONJUNTA' CON LA  COMPANIA  GAJUCA
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR
LA C. DIANA L. JUAN ZAMBRANO, DESIGNANDO EN EL
CONVENIO QUE EL REPRESENTANTE COMUN ANTE
ESTA DEPENDENCIA ES EL C. JUAN DE DIOS CARREON

PALAZUELOS, REPRESENTANTE DE LA COMPANIA
KREON EDIFICACION, S. DER.L. DE C.V.

43.GAJUCA CONSTRUCCIONES, S A. DEC.V.
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. MANUEL A. GUTIERREZ FELIX
. JOSE DE JESUS URIAS LOPEZ

. ROSENDO ZAZUETA RIVERA

. FCO. JAVIER MORENO LIZARRAGA

. HECTOR DEL R. BELTRAN VERDUGO
. ORLANDO ROJO BURGOS

. EDUARDO ROMAN PARRA

o000 O 00

!

. ANA VALENZUELA RAMOS
. DANIEL SOSA RUIZ

. EDGAR MONTOYA MONTOYA
. MELISSA OCHOA RAMOS

. IGNACIO SANTIESTEBAN MOJARDIN
. LUIS D. RAMIREZ AYALA

O 00 00 O O

. ALBERTO B. CASTRO CASTRO
C. JUAN DE DIOS CARREON PALAZUELOS

C. DIANA L. JUAN ZAMBRANO

Haciéndose del conocimiento que con relacion a la documentaciéon distinta (documentos legales)
solicitada por esta Dependencia a los licitantes para participar en este concurso, documentos que son
solicitados en las bases, mismos que se reciben en este acto, junto con su propuesta del concurso para
su posterior revision; dicha documentacion es la siguiente;
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DOCUMENTO ADICIONAL DA-1.- Escrito en papel membreteado del licitante en el que manifieste su
interés en participar en el procedimiento de adjudicacién de contrato de la obra cuya ejecucion se licita;
sefialando, en el mismo, teléfonos de contacto, correo electrénico y domicilio para oir y recibir todo tipo
de notificaciones y documentos que deriven de los actos del procedimiento de adjudicacién de contrato,
mismo domicilio que servira para practicar las notificaciones, ain las de caracter personal, las que
surtiran todos los efectos legales mientras no sefiale ofro distinto.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-2.- Escrito en papel membreteado del licitante en el que manifieste que
otorga autorizacion a la convocante para que en caso de requerirlo realice indagaciones e investigaciones
ante organismos publicos y/o privados para obtener informacion que le permita determinar la veracidad
de la documentacion presentada y situacién que guarda la empresa.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-3.- La persona fisica: acta de nacimiento e identificacién oficial vigente

con fotografia (credencial expedida por el Instituto Nacional Electoral, pasaporte vigente o cédula
profesional).

DOCUMENTO ADICIONAL DA-4.- La persona moral, copia fotostatica: del acta constitutiva y, en su
caso, del instrumento notarial donde consten las modificaciones a ésta; poder donde se faculte al
representante legal para comprometer y contratar en nombre de su representada; e identificacion oficial
vigente con fotografia del representante legal (credencial expedida por el Instituto Federal Electoral,
pasaporte vigente o cédula profesional).

DOCUMENTO ADICIONAL DA-5.-En caso de asociaciones de dos 0 mas personas que tengan interés
de presentar conjuntamente proposiciones en la licitacion, deberan presentar un convenio privado, sin
necesidad de constituir una nueva sociedad, el que contendra lo siguiente: a) Nombre y domicilio de los
integrantes, identificando, en su caso, los datos de los testimonios publicos con los que se acredita la
existencia legal de las personas morales de la agrupacion; b) Nombre de los representantes de cada una
de las personas identificando, en su caso, los datos de los testimonios pablicos con los que se acredita
su representacion; c) Definicion precisa de las partes del objeto del contrato que cada persona se
obligaria a cumplir, d) Determinacion de un domicilio comln para oir y recibir notificaciones; e)
Designacion de un representante comun otorgandole poder amplio y suficiente, para todo lo relacionado
con la propuesta, y, f) Estipulacion expresa que cada uno de los firmantes quedara obligado en forma

conjunta y solidaria para comprometerse por cualquier responsabilidad derivada del contrato que se
firma.

Para los interesados que decidan agruparse para presentar una proposicién, deberan acreditar, en forma
individual, todos los documentos adicionales (DA-1 al DA-13). Para acreditar la capacidad financiera
minima requerida se podran considerar en conjunto los correspondientes a cada una de las personas
fisicas y/o morales integrantes. En el acto de presentacién y apertura de proposiciones el representante

comun debera sefialar que la proposicién se presenta en forma conjunta, exhibiendo el convenio con la
proposicion.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-6.- Escrito en papel membreteado del licitante mediante el cual, bajo
protesta de decir verdad, declare no encontrarse en alguno de los supuestos sefialados en los Articulos
72 y 102 de la Ley de Obras Publicas y Servicios relacionados con las mismas del Estado de Sinaloa.
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DOCUMENTO ADICIONAL DA-7.- Copia fotostdtica de constancia del Registro Federal de
Contribuyentes (RFC); de registro patronal ante el Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS); y de
inscripcion en el padréon de contratistas de obra publica expedida por la Secretaria de Obras Publicas
(SOP).

DOCUMENTO ADICIONAL DA-8.- Escrito en papel membreteado del licitante mediante el cual, bajo
protesta de decir verdad, declare la situacién actual en que se encuentra ante el IMSS.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-9.- Escrito en papel membreteado del licitante en el cual manifieste:
Declaracion de integridad, bajo protesta decir la verdad, que por si mismos o a través de interpésita
persona, se abstendran de adoptar conductas, para que los servidores publicos de la Secretaria de
Obras Puablicas (SOP) del Gobierno del Estado de Sinaloa, induzcan o alteren las evaluaciones de las
proposiciones, el resultado del procedimiento de contratacién u otros aspectos que les otorguen
condiciones mas ventajosas con relacién a los demas participantes.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-10.- Escrito en papel membreteado del licitante en el cual manifieste, bajo
protesta de decir verdad, ser de nacionalidad mexicana y conviene que si llegase a cambiar su nacionalidad,
en seguirse considerando como mexicano, para todo lo relacionado con este contrato y se obliga a no
invocar la proteccion de ningln gobiemo extranjero, bajo pena de perder en beneficio de la nacién mexicana
los derechos derivados de este contrato.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-11.- Escrito en papel membreteado mediante el cual expresamente
manifieste obligarse a mantener absoluta confidencialidad de toda la informacion y documentacién
relativa a los trabajos convocados, durante o después del concurso, asi como no hacer mal uso de esta.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-12.- Escrito en papel membreteado mediante el cual manifieste que de
resultar ganador, previo a la firma del contrato, se compromete a mostrar a la convocante para su cotejo,
el original de los documentos sefialados en los numerales DA3, DA4 y DAT.

DOCUMENTO ADICIONAL DA-13.- El licitante, de conformidad con el Articulo 32-D, del Cédigo Fiscal
de la Federacion, debera presentar un documento expedido por el S.A.T. (Sistema de Administracion

Tributaria), en el cual se emita Opini6bn de cumplimiento de obligaciones fiscales, en sentido
positivo.

El presente acto de apertura de propuestas técnicas, es presidido por el C. ARMANDO
TRUJILLO SICAIROS, quien conduce la sesién de la siguiente manera:

1. Se hace la presentacion de invitados al concurso.

2. Se pasa lista de asistencia de los licitantes participantes.

3. Se reciben los sobres cerrados que contienen las propuestas técnicas y econémicas, presentadas por
los participantes y anexo se reciben la documentacion legal previa solicitada por esta Dependencia,
para su posterior revisidn cualitativa.

(/K ‘
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4. Se realiza la apertura de los sobres que deben contener los requisitos técnicos solicitados por esta
dependencia, y se realiza una revision cuantitativa de los documentos que lo integran, sin entrar al

analisis y valoracion del contenido de los mismos.

.CONSORCIO DICOVA, S.A. DEC.V.

i

e

LICITANTES ASISTENCIA OBSERVACIONES
1. CONSTRUCTORA CHOCOSA, S.A. DE C.V. SE PRESENTO CUMPLE
2. PROYECTOS Y EDIFICACIONES DAAL,

SA DECV. SE PRESENTO CUMPLE
3. INGENIERIA CIVIL APLICADA AL DESARROLLO,

SA DECV. SE PRESENTO CUMPLE
4. CONSTRUCTORA BOGAX, S.A. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
5. INGENIERIA Y DESARROLLOS TERRA,

SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
6. CONSTRUCTORA CESECO, S.A. DE C.V. SE PRESENTO CUMPLE
7. C. EMILIO CONTRERAS MENDOZA SE PRESENTO CUMPLE
8. AXEL ODIN CONSTRUCCIONES MUNICIPALES

DE SINALOA, SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
9. RECUBRIMIENTOS ESPECIALES DE

OCCIDENTE, SA DEC.V. NO SE PRESENTO
10.P&M CONSTRUCCION Y URBANIZACION,

S.A.DECV. SE PRESENTO CUMPLE
11.MATUTE, S.A DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
12.MK URBANIZACIONES, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
13.COTA POMPA CONSTRUCCIONES, S.A. DECV. NO SE PRESENTO
14. TECHNO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. SE PRESENTO CUMPLE
15.BOSCOSO INGENIERIA Y CONSTRUCCION,

SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
16.AGUA DRENAJE Y EDIFICACION, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
17.MORADA, S.A. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
18.INMOBILIARIA NAPAU, S A. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
19.NUVOZ ARQUITECTURA, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
20.DISENO E INGENIERIA EN AVANCE, S.A. DE C.V. SE PRESENTO CUMPLE
21.RECIFE CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
22.COPERZA, SA DEC.V. NO SE PRESENTO
23.COORDINACION CONJUNTA DE LA

CONSTRUCCION, SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
24 CANALES, CAMINOS Y PUENTES, SAA. DECV. SE PRESENTO CUMPLE
25.MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS,

SA DEC.V. NO SE PRESENTO
26.MTORRES DESARROLLO Y CONSTRUCCION,

SA DECUV. SE PRESENTO CUMPLE
27.ELECTRICA VALENZUELA, S.A. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
28. TERRACERIA Y CONSTRUCCIONES DEL

PACIFICO, SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE

SE PRESENTO CUMPLE
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30.CONSTRUCCIONES ELECTRICAS HIDRAULICAS

HZR, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
31.CONSTRUCTORA Y CRIBADOS ALMOZA,

S.A.DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
32.BEVECO CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
33.CONSTRUCCIONES ADRESED, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
34. GRUPO PALVO, S. DER.L. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
35.CONSTRUCCIONES Y DISENOS COPERNICO,

S.A DECV. NO SE PRESENTO
36.CONSTRUCCION Y SERVICIOS WACCO,

S.A.DEC.V. NO SE PRESENTO
37.MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y

CIVILES DE SINALOA, S.AP.I. DEC.V. NO SE PRESENTO
38.PUENTE NEGRO CONSTRUCTORA, S.A. DE C.V. SE PRESENTO CUMPLE
39. AGREGADOS, MAQUINARIA Y CONSTRUCCION,

SA DECV. SE PRESENTO CUMPLE
40.CONSTRUCCIONES MOYUC, SA DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
41.STR INGENIEROS CONSTRUCTORES,

SA DEC.V. NO SE PRESENTO
42.KREON EDIFICACION, S. DER.L. DEC.V. SE PRESENTO CUMPLE
43.GAJUCA CONSTRUCCIONES, S.A. DEC.V. NO SE PRESENTO
REQUISITOS TECNICOS

PT-1 A) ESCRITO EN PAPEL MEMBRETEADO DEL LICITANTE EN EL CUAL MANIFIESTE SU
INTERES EN PARTICIPAR EN LA OBRA QUE SE LICITA, MANIFESTANDO EN EL MISMO
QUE RECIBIO TODA LA DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE A LA LICITACION EN
FORMA GRATUITA, EL LICITANTE DEBERA. ANEXAR FOTOCOPIA DEL RECIBO DE
INSCRIPCION EN LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE SINALOA.

B) MANIFESTACION ESCRITA DEL LICITANTE EN LA QUE INDIQUE TENER O NO ALGUNA
CERTIFICACION RELACIONADA CON EL OBJETO DE LA OBRA A CONTRATAR, EN
MATERIA DE CALIDAD, SEGURIDAD O MEDIO AMBIENTE, EMITIDA CONFORME A LA LEY
FEDERAL SOBRE METROLOGIA Y NORMALIZACION O SU EQUIVALENTE EN EL
EXTRANJERO, ANEXANDO COPIA DE LA(S) CERTIFICACIONES(S).

C) EN SU CASO, ESCRITO EN EL QUE LOS PARTICIPANTES MANIFIESTEN QUE TIENE
ALGUNA DISCAPACIDAD S| ES PERSONA FISICA, O EN CASO DE EMPRESAS QUE EN SU
PLANTA LABORAL CUENTAN CUANDO MENOS CON UN 5% (CINCO POR CIENTO) DE
PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA TOTALIDAD DE SU PLANTA DE EMPLEADOS,
CUYAS ALTAS EN EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, SE HAYAN DADO CON
6 (SEIS) MESES DE ANTELACION AL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES, MISMA QUE SE COMPROBARA CON EL AVISO DE ALTA
CORRESPONDIENTE, OBLIGANDOSE A PRESENTAR EN ORIGINAL Y COPIA PARA
~ COTEJO EL VISO DE ALTAS MENCIONADAS, A REQUERIMIENTO DE LA CONVOCANTE,
EN CASO DE EMPATE TECNICO.
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D) EN SU CASO, ESCRITO EN EL QUE LOS PARTICIPANTES MANIFIESTEN QUE SE
COMPROMETEN A SUBCONTRATAR EL MAYOR NUMERO DE MICRO, PEQUENAS O
MEDIANAS EMPRESAS (MYPIMES), SEGUN SEA EL CASO, PARA LA EJECUCION DE LOS
TRABAJOS.

E) ESCRITO DEL LICITANTE EN EL QUE MANIFIESTE, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE CUMPLIRA CON EL PORCENTAJE REQUERIDO DE CONTENIDO NACIONAL
DE LA OBRA Y QUE, A SU VEZ, LOS MATERIALES, MAQUINARIA Y EQUIPO DE
INSTALACION PERMANENTE, QUE INTEGREN EL CONTENIDO NACIONAL EXIGIDO DE LA
OBRA, CUMPLIRAN CON LO DISPUESTO POR LA REGLA 15, EN RELACION CON LA
REGLA 5, DE LAS “REGLAS PARA LA DETERMINACION, ACREDITACION Y VERIFICACION
DEL CONTENIDO NACIONAL DE LOS BIENES QUE SE OFERTAN Y ENTREGAN EN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION, ASI COMO PARA LA APLICACION DEL
REQUISITO DE CONTENIDO NACIONAL EN LA CONTRATACION DE OBRAS PUBLICAS,
QUE CELEBREN LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL", EXPEDIDAS POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA.

F) TRATANDOSE DE AGRUPACION DE PERSONAS, DEBERA PRESENTARSE EN FORMA
INDIVIDUAL ESTE ESCRITO POR CADA UNA DE LAS PERSONAS FISICAS Y/O MORALES
QUE FORMAN PARTE DE LA AGRUPACION.

DESCRIPCION DE LA PLANEACION INTEGRAL DEL LICITANTE PARA REALIZAR LA OBRA,
INCLUYENDO EL PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS,
CONSIDERANDO, EN SU CASO, LAS RESTRICCIONES TECNICAS QUE PROCEDAN
CONFORME AL PROYECTO EJECUTIVO QUE ESTABLEZCA LA CONVOCANTE.

RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION, INDICANDO SI SON DE SU
PROPIEDAD, ARRENDADOS CON O SIN OPCION A COMPRA, SU UBICACION FISICA,
MODELO Y USOS ACTUALES, AS| COMO LA FECHA EN QUE SE DISPONDRA DE ESTOS
INSUMOS EN EL SITIO DE LOS TRABAJOS CONFORME AL PROGRAMA PRESENTADO; EN
EL CASO DE MAQUINARIA Y/O EQUIPO DE CONSTRUCCION DEBERA PRESENTAR
FACTURAS QUE DEMUESTRE QUE SON DE SU PROPIEDAD, Y EN EL CASO DE SER
ARRENDADO, CON O SIN OPCION A COMPRA, DEBERA PRESENTARSE CARTA
COMPROMISO DE ARRENDAMIENTO, DISPONIBILIDAD Y ENLISTADO DE ESTA.

LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA EN
OBRAS SIMILARES O DE LA MISMA NATURALEZA, ES DECIR DE LAS MISMAS
CARACTERISTICAS, COMPLEJIDAD Y MAGNITUD, DONDE IDENTIFICARA LOS TRABAJOS
REALIZADOS POR EL LICITANTE, EN LOS QUE SEA COMPROBABLE SU PARTICIPACION,
ANOTANDO EL NOMBRE DE LA CONTRATANTE, DESCRIPCION DE LAS OBRAS,
IMPORTES TOTALES, IMPORTES EJERCIDOS O POR EJERCER Y LAS FECHAS
PREVISTAS DE TERMINACIONES, ASI COMO EL HISTORIAL DE CUMPLIMIENTO
SATISFACTORIO DE CONTRATOS SUSCRITOS CON DEPENDENCIAS O ENTIDADES, EN
EL CASO DE HABERLOS CELEBRADO; EN EL SUPUESTO DE QUE EL LICITANTE NO HAYA
FORMALIZADO CONTRATOS CON LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES ESTE LO

N

— >
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MANIFESTARA POR ESCRITO A LA CONVOCANTE, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD,
EN CASO DE QUE EL LICITANTE NO PRESENTE LOS DOCUMENTOS O EL ESCRITO
SENALADOS, SE ATENDERA LO DISPUESTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 66
DEL REGLAMENTO DE LA LEY.

ESCRITO DE PROPOSICION DE LOS PROFESIONALES TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS
AL SERVICIO DEL LICITANTE, ANEXANDO EL CURRICULO DE CADA UNO DE LOS
PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN RESPONSABLES DE LA DIRECCION,
ADMINISTRACION Y EJECUCION DE LA OBRA, LOS QUE DEBERAN TENER EXPERIENCIA
EN OBRAS CON CARACTERISTICAS TECNICAS, MAGNITUD Y MONTOS SIMILARES, SE
CONSIDERARA COMO MANO DE OBRA LAS ACTIVIDADES REALIZADAS POR
ESPECIALISTAS, TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS NACIONALES, AS| COMO CUALQUIER
OTRA DE NATURALEZA SIMILAR QUE SE REQUIERA PARA LA EJECUCION DE LOS
TRABAJOS REALIZADA POR PERSONAS DE NACIONALIDAD MEXICANA.

ACREDITAR CAPACIDAD FINANCIERA (CAPITAL CONTABLE MINIMO POR LA CANTIDAD
DE $6'000,000.00 (SEIS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), CON BASE EN LA ULTIMA
DECLARACION FISCAL, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL INMEDIATO
ANTERIOR, O BIEN, CON LOS ULTIMOS ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS
ACTUALIZADOS, CON RELACIONES ANALITICAS, ESTADOS DE RESULTADOS, ESTADO
DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE, Y ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION
FINANCIERA, TODOS EN PAPELERIA DEL AUDITOR, FIRMADOS POR CONTADOR
PUBLICO INDEPENDIENTE CON REGISTRO EN LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO (SH. Y C.P), Y POR EL APODERADO O ADMINISTRADOR DE LA
EMPRESA, DEBIENDO ANEXAR COPIA DE LA CEDULA PROFESIONAL DEL AUDITOR Y EL
REGISTRO DE ESTE EN LA A G A F.F. DE LA SHYCP.

MANIFESTACION ESCRITA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD EN LA QUE SENALE LAS
PARTES DE LA OBRA QUE SUBCONTRATARA, EN CASO DE HABERSE PREVISTO EN LA
CONVOCATORIA A LA LICITACION PUBLICA. LA CONVOCANTE DEBERA SOLICITAR LA
INFORMACION NECESARIA QUE ACREDITE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TECNICA Y
ECONOMICA DE LAS PERSONAS QUE SE SUBCONTRATARAN. TRATANDOSE DE
AGRUPACION DE PERSONAS, DEBERA PRESENTARSE EN FORMA INDIVIDUAL ESTE

ESCRITO POR CADA UNA DE LAS PERSONAS FISICAS Y/O MORALES QUE FORMAN
PARTE DE LA AGRUPACION.

A) MANIFESTACION ESCRITA EN HOJA MEMBRETEADA DEL LICITANTE, DE CONOCER
LOS PROYECTOS ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA Y LAS LEYES Y REGLAMENTOS
APLICABLES Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS TERMINOS.

B) MANIFESTACION ESCRITA EN HOJA MEMBRETEADA DEL LICITANTE, DE CONOCER Y

HABER CONSIDERADO EN LA INTEGRACION DE SU PROPUESTA, LOS MATERIALES Y
EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE.
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PT-9 A) MANIFESTACION ESCRITA EN HOJA MEMBRETEADA DEL LICITANTE, DE CONOCER EL
SITIO DE REALIZACION DE LOS TRABAJOS Y SUS CONDICIONES AMBIENTALES, ASI
COMO DE HABER CONSIDERADO LAS MODIFICACIONES QUE, EN SU CASO, SE HAYAN
EFECTUADO A LAS BASES DEL CONCURSO, EN LA JUNTA DE ACLARACIONES. (ANEXAR
BASES DEBIDAMENTE FIRMADAS EN SENAL DE ACEPTACION DE LAS MISMAS, ASi
COMO LAS CONSTANCIAS DE VISITA DE OBRA Y JUNTAS DE ACLARACIONES.)

NOTA.- EL NO ASISTIR A LA VISITA DE LA OBRA Y/O LA JUNTA DE ACLARACIONES, SERA
RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE.

B) MANIFESTACION ESCRITA EN HOJA MEMBRETEADA DEL LICITANTE, DE CONOCER EL
CONTENIDO DEL MODELO DEL CONTRATO Y SU CONFORMIDAD DE AJUSTARSE A SUS
TERMINOS; (ANEXAR CONTRATO DEBIDAMENTE FIRMADO EN SENAL DE ACEPTACION
DE LO ESTABLECIDO EN EL MISMO).

PT- 10 LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACION DE LA PROPOSICION,
CON LA DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CADA UNO DE ELLOS,
INDICANDO LAS CANTIDADES A UTILIZAR Y SUS RESPECTIVAS UNIDADES DE MEDICION,
AGRUPADO POR:

a) MANO DE OBRA (TOMAR EN CUENTA, LA UTILIZACION DEL MANDO INTERMEDIO EN LA
PRESENTACION DE LA PROPUESTA),

b) MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION (TOMAR EN CUENTA, LA UTILIZACION DE LA
HERRAMIENTA MENOR Y EL EQUIPO DE SEGURIDAD),

¢) LOS MATERIALES Y EQUIPO DE INSTALACION PERMANENTE.

PT- 11 ANALISIS, CALCULO E INTEGRACION DEL FACTOR DE SALARIO REAL, SENALANDO:

a) RELACION DE FACTORES DE SALARIO REAL. (Debera tomarse en cuenta el afio en curso).

PT- 12 PROGRAMA CALENDARIZADO DE EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS, DIVIDIDO

EN PARTIDAS Y SUB PARTIDAS, INDICANDO LOS PORCENTAJES MENSUALES DE CADA
UNA DE ELLAS.

PT- 13 PROGRAMAS CUANTIFICADOS Y CALENDARIZADOS DE SUMINISTRO O UTILIZACION DE

LOS SIGUIENTES RUBROS, INDICANDO LAS CANTIDADES MENSUALES EN CADA UNO DE
LOS CONCEPTOS:

a) DE LA MANO DE OBRA, EXPRESADAS EN JORNADAS E IDENTIFICANDO CATEGORIAS
(TOMAR EN CUENTA, LA UTILIZACION DEL MANDO INTERMEDIO EN LA PRESENTACION
DE LA PROPUESTA),

b) DE LA MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION, EXPRESADOS EN HORAS
EFECTIVAS DE TRABAJO, IDENTIFICANDO SU TIPO Y CARACTERISTICAS. (TOMAR EN
CUENTA, LA UTILIZACION DE LA HERRAMIENTA MENOR Y EL EQUIPO DE SEGURIDAD),
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c) DE LOS MATERIALES Y DE LOS EQUIPOS DE INSTALACION PERMANENTE, EXPRESADOS
EN UNIDADES CONVENCIONALES Y VOLUMENES REQUERIDOS.

d) DE LA UTILIZACION DEL PERSONAL PROFESIONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y DE
SERVICIO ENCARGADO DE LA DIRECCION, SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE LOS
TRABAJOS.

5. Se elabora una relacién del contenido documental de cada una de las propuestas presentadas, la
cual se rubrica por la autoridad competente y regresada al sobre correspondiente.

6. Se procede a elegir a uno, entre los participantes del presente concurso, para que en forma conjunta
con el servidor publico que preside el acto, rubriquen sin abrir, el sobre que contiene la propuesta
economica.

7. Con base en el Articulo 50 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionadas con las Mismas del
Estado de Sinaloa, se informa que el Comité Técnico Resolutivo se reunira el dia de hoy 17 de
enero del 2018, a las 12:00 hrs., para el andlisis de las propuestas de los licitantes.

8. Se da lectura a la presente acta, haciéndoles una cordial invitacion a los presentes para que acudan
a esta misma sala, el dia 22 de enero del 2018 a las 12:00 horas, al acto en el cual se dara a
conocer el resultado del analisis cualitativo de los documentos previos y de las propuestas técnicas y
economicas de los participantes, para dar a conocer el fallo que serd emitido por esta Secretaria,
procediendo recurso de inconformidad, de acuerdo a lo establecido en el articulo 111 la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de Sinaloa.

No habiendd efrc asunto que tratar, se da por terminada la presente reunion, firmando para constancia
ervingeran, procediendo a entregarles a los asistentes una copia de la misma.

J

C. RAMON H. LOZOYA HERNANDEZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PRECIOS
“I UNITARIOS DE LA S/O.P.

/]

i
¢

C. IGNACIO GUHLLEN MARTINEZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA
DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE
CUENTAS DE GOBIERNO DEL ESTADO
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CONSTRUCTORA HOCOSA, S.A. DE C.V.
C. RUBEN ROCHA RUI
Y/O C. ALMA K. GERMAN BAEZ

INGENIERIA CIVIL APLICAD
S.A. DE C.V.
C. JOSE MARIAROMI

e )("v 7
INGENIERIA Y D mﬁouos TERRA,
_SAA.DECV. _#~
C. MA. DELT SARIO DEL RINCON CASTRO

% [P H o
C. EMILIO CONTRERAS MENDOZA
Y/O C. ALMA'H: RODRIGUEZ MONCADA

NO SE PRESENTO
RECUBRIMIENTOS ESPECIALES DI
OCCIDENTE, S.A. DEC.V. 2

C. DIANA AGRAZ VALDIVIA S

) 4
TN .
/) e S8 -
LA ~

/f"" -

MATUTE, S.A. DEC.V.
C. JESUS VEGA MARQyEé

NO SE PRESENTO

COTA POMPA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

C. GERMAN COTA POMPA

L DESARROLLO,
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PROYECTOS Y EDIFICACIONES DAAL,
SA.DECV. |

C. DARIO E. RIVAS
Y/O C. RAMIRG 1B

~CONSTRUCTQRA BOGAX, S.A. DE C.V.

C. MANUEL @. BORBOA ROBLES

N
CONSTRUCTQW 0, S.A.DEC.V.
C. MIGUEL E. COTERAIOROZCO
Y/O IRIS A. CASTELO RODQ/GUEZ

e ”‘: —————‘7—7»"—-\
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AXEI ODIN CONS’TRUCCIONES
MUNICIPALES DE SIMALOA, S.A. DE C.V.
C. JESUS ROJAS IBARRA

C. GLORIA P. QUEVEIDO VALENZUELA
Y/O C. EBER E. ALFARO CABANILLAS

NO SE PRESENTO
MK URBANIZACIONES, S.A. DE C.V.
C. MANUEL |. PEREZ GASTELUM

Ofe f Covgin\
TECHNO CONSTRUCCIONES, S.A.DEC.V.

C. JESUS E. ALFARO DE LA ROCHA
Y/O C. OSCAR A. CORONEL FELIX

NOTA.- ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA TECNICA DEL CONCURSO No. SOP-C-LP-PAV-466-2017,
CELEBRADO EN FECHA 17 DE ENERO DEL 2018, A LAS 11:00 HORAS, REFERENTE A LOS TRABAJOS DE:
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ALFONSO GRAVIOTO, ENTRE NATIVIDAD MACIAS Y

FERNANDO CUEN, UBICADA EN LAS COLONIAS DIAZ ORDAZ Y PEMEX, EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES,
ONICIPIO DE CULlACAN ESTADO DE SINALOA.
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LICITANTES:

TR i b S NO SE PRESENTO
BOSCOSO INGENIERIA'Y CONSTRUCCION, AGUA DRENAJE Y EDIFICACION,

S.A.DEC.V. S.A.DEC.V. ;
C. ARMANDO ZAZUETA LEON C. ANA GPE. VALE UEL_/-W\IEZA

f\(rf jm A Jhc (i 5 ”U
MORADA, SA.DEC.V.
C. RODRIGO INZUNZA LAGUNAS

Y}O .MANUE QCHE A 9ARCIA

//
NO SE PRESENTO v
NUVOZ ARQUITECTURA, S.A. DE C.V. DISENO E I GE AVANCE,
C. GIESI A. ZAZUETA VELARDE S.A.DEC.V. -

C. SERGIO LOPEZ BELTRAN

Y/O C. ARMANDO A. BELTRAN MAGALLANES

NO.8E PRESENTO NO SE PRESENTO

RECIFE CONSTRUGCIONES, S.A. DE C.V. COPERZA, S.A. DE C. v)
C. JESUS'S. SERRAN R(?\BLES C. ALEJMITRO FELIX
COORDINACION CON Nn\ DE LA CANALES, CAwas v PUENTES
CONSTRUCCION, S.A. DEC.V. S.A.DEC.V.
C. LUIS MARIO AGUILAR VILLARREAL C. AURELIO D.CASTRO R

NO SE PRESENTO _F

MA MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS, MTORRES DESARROLLO Y

S.A.DEC.V. CONSTRUGGION, S A. DE C.V.

C. ALMA BRICEIDA MOLINA ARM RENO TORRES

. T S T T e—n
x B
"DEC.V. TERRACERIA Y CONSTRUCCIONES DEL
S PACIFICO, S.A. DE C.V.

C. MANUEL A. GUTIERREZ FELIX
Y/O C. GABRIEL VILCHIS UGARTE

NOTA.- ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA TECNICA DEL CONCURSO No. SOP-C-LP-PAV-466-2017,
CELEBRADO EN FECHA 17 DE ENERO DEL 2018, A LAS 11:00 HORAS, REFERENTE A LOS TRABAJOS DE:
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ALFONSO GRAVIOTO, ENTRE NATIVIDAD MACIAS Y
FERNANDO CUEN, UBICADA EN LAS COLONIAS DIAZ ORDAZ Y PEMEX, EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES,
MUNICIPIO DE CULIACAN ESTADO DE SINALOA.
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CONSORCIO DICOVA, S.A.DE C.V.
C. JOSE DE JESUS URIAS LOPEZ

Y/O C..ROSA N. TORRES CAMACHO

[
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CONSTRUCITORA Y CRIBADOS ALMOZA;
S.A.DEC.V.

C. FCO. JAVIER MORENO LIZARRAGA
Y/O C. LUIS A. HERNANDEZ ALFARO

NO SE PRESENTO
CONSTRUCCIONES ADRESED, S.A. DE C.V.
C. ORLANDO ROJO BURGOS

NO SE PRESENTO
CONSTRUCCIONES Y DISENOS COPERNICO,
S.A.DEC.V.

C. ANA VALENZUELA RAMOS

NO SE PRESENTO
MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y
CIVILES DE SINALOA, S.A.P.l. DE C.V.

RN R 3

AGREGADOS, MAQUINARIA Y CONSTRUCCION,
S.A.DE C.V. 7o

C. IGNACIO SANTIESTEBAN MOJARDIN

Y/O C. ALMA L. LOPEZ VALENZUELA

NO SE PRESENTO
STR INGENIEROS CONSTRUCTORES,
S.A.DEC.V.
C. ALBERTO B. CASTRO CASTRO
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LICITANTES:

NO SE PRESENTO
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS
HIDRAULICAS HZR, S.A. DE C.V.
C. ROSENDO ZAZUETA RIVERA

e

| l/( el v";}jJL .

BEVECO CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
C. HECTOR DEL R. BELTRAN VERDUGO
Y/O C. PAOLA BELTRAN VELAZQUEZ

ALy
GRUPD PALVO;'S. DE R.L. DE C.V.
C. EDUARDE ROMAN PARRA
e
PRESENTO

CONSTRUCCION Y SERVICIOS WACCO,
S.A.DEC.V.

C. DANIEL SO\S& RUIZ

PUENTE NEGRO CONSTRUCTORA,
S.A.DEC.V.

C. MELISSA OCHOA RAMOS

Y/OC. LUCERB;/MATA RODRIGUEZ

ST,
ks S st 5
CONSTRUECIONES MOYUC, S.A. DEC.V.
C. LUIS D. RAMIREZ AYALA

S e ' evlian
KREON EDIFICAbION, S.DER.L.DEC.V.
C. JUAN DE DIOS CARREON PALAZUELOS

GAJUCA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.
C. DIANA L. JUAN ZAMBRANO

NOTA.- ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA TECNICA DEL CONCURSO No. SOP-C-LP-PAV-466-2017,
CELEBRADO EN FECHA 17 DE ENERO DEL 2018, A LAS 11:00 HORAS, REFERENTE A LOS TRABAJOS DE:
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE ALFONSO GRAVIOTO, ENTRE NATIVIDAD MACIAS Y
FERNANDO CUEN, UBICADA EN LAS COLONIAS DIAZ ORDAZ Y PEMEX, EN LA CIUDAD DE CULIACAN ROSALES,
MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.




